
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Obecní úřad Jičíněves 

 507 31 Jičíněves  
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
24.06.2013/245/2013    12455/ZP/2013 - Hy   11.07.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životního prostředí a zemědělství Mgr. Helena Hyšková / 191 

EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – přehodnocení 

stanoviska k návrhu zadání změny č. 1 územního plánu Jičíněves 

  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, obdržel dne 28.06.2013 od Obecního úřadu 

Jičíněves, žádost o přehodnocení stanoviska k návrhu zadání změny č. 1 územního plánu 

Jičíněves. 

 

Obecní úřad Jičíněves, jako pořizovatel územního plánu podle ust. § 6 odst. 2 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v žádosti upřesňuje záměry, které byly 

důvodem k požadavku na zpracování posouzení změny č. 1 územního plánu Jičíněves 

z hlediska vlivů na životní prostředí.  

 

Pořizovatel uvádí, že plocha pro záměr zřízení muzea pohádkových postaviček (přemístěných 

ze zámku ve Starých Hradech) bude vymezena jako zastavitelná v navrženém funkčním 

využijí označeném jako „Plochy bydlení v rodinných domech – venkovské – BV“. V definici 

nepřípustného využití této funkce jsou mimo jiné uvedeny „další stavby, zařízení a činnosti, 

které mohou snižovat kvalitu prostředí a pohodu bydlení ve vymezené ploše, či nejsou 

slučitelné s bydlením.“ Pro druhý záměr ze změny č. 1 územního plánu Jičíněves, tj. 

prověření koncepce zásobování pitnou vodou místních částí Bartoušov u Jičíněvsi, Labouň, 

Žitětín platí následující: 

- Průzkumný hydrogeologický vrt BO – 1 u Bartoušova byl vyhlouben již v rámci 

geologických prací. Zastihl jen svrchní konjugovanou zvodeň, která byla otevřena 

vrtem BO – 1 / 2 

- V etáži 2,20 m – 5,0 m bylo ověřeno přirozené odvodnění dílčího puklinového 

systému 

- Vydatnost průzkumného hydrogeologického vrtu BO – 1 / 2 odpovídá požadovanému 

množství vody a po jeho přebudování na vodní dílo může řešit zásobování obce vodou 

- Navrženo bude vyhloubení šachtové studny o profilu 1 000 mm do hloubky 6, 0 m 



    
 

 2 

- Předpokladem je čerpání v objemu 30 m
3
/den 

Navržený vodovodní systém je rovněž pod limitem vyžadujícím provedení zjišťovací řízení 

podle zákona: sídla jsou od sebe vzdálena 0,5 a 1,4 km a předpoklad dimenze vodovodu je 

okolo 100 mm.  

 

K výše uvedenému krajský úřad uvádí následující: 

 

Krajský úřad předloženou žádost posoudil a na základě toho konstatuje, že návrh změny č. 1 

územního plánu Jičíněves není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí 

podle § 10i zákona.  

 

Odůvodnění: Krajský úřad uplatnil dne 29.03.2013 na základě předloženého návrhu zadání 

změny územně plánovací dokumentace stanovisko č.j. 5869/ZP/2013, že návrh změny č. 1 

územního plánu Jičíněves je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. Krajský 

úřad měl důvod se domnívat, že na základě předloženého návrhu zadání bude možné umístit 

záměry obsažené v příloze č. 1 zákona. Na základě toho pořizovatel předložil žádost, ve které 

uvedené požadavky na změnu územně plánovací dokumentace upřesnil. 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že požadavky na územně plánovací dokumentaci jsou navrženy 

v rozsahu, kdy lze vyloučit kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu 

zákona. Návrh změny č. 1 územního plánu Jičíněves neobsahuje vymezení ploch pro záměry 

uvedené v příloze č. 1 zákona, jejichž provedení by mohlo závažně ovlivnit životní prostředí, 

a které by měly být předmětem posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona.  

 

 

 V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 


